РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( третий  созыв)

РЕШЕНИЕ

11.12.2015 года
 с. Хвищанка

№ 16
О   мерах по предупреждению  чрезвычайных  ситуаций  на водных  объектах  в  зимний  период  2015- 2016 гг.

В связи  с наступлением  осеннее-зимнего  периода  и установлением  ледостава, в целях обеспечения  безопасности  людей  на водных  объектах  Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района, муниципальный  комитет Хвищанского  сельского  поселения
РЕШИЛ:                                                                                                                                                 1 . В местах  возможного  съезда  автотранспорта     на    лёд  организовать  установку          временных         запрещающих   знаков.
2.Оповестить  население об опасности  выезда  и  выхода  на  лёд. Провести  разъяснительную  работу  об административной  ответственности  граждан  за  нарушение  правил  охраны  жизни  людей  на воде  в соответствии  со  статьёй  3,5 Закона Приморского  края  от 05.03.2007 г. № 44-КЗ «Об административных  правонарушениях в Приморском крае».                                                                                     3 Организовать проведение  в образовательных  учреждениях  бесед  и занятий об опасности  выхода  на лёд  и правилах  поведения  на водных  объектах  в зимний  период.                                                                                                                              4.Контроль за исполнением настоящего  решения  оставляю  за  собой.
Вр.и.о.главы  Хвищанского
сельского  поселения

                         Л.Е.Лиманюк